

# Nasza Wspólnota

nr 142

26 czerwca 2022 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 27 czerwca – 3 lipca 2022 r.

27.06, poniedziałek, godz. 17.00  
+ Jan

28.06, wtorek – wsp. św. Ireneusza, godz. 17.00  
+ Jan (25. rocz. śm.)

**29.06, środa – uroczystość św. Piotra i Pawła, godz. 17.00**  
Za Sylwię – o szczęśliwe rozwiązanie i błogosławione macierzyństwo  
oraz o zdrowie dla Leszka

30.06, czwartek, godz. 17.00  
++ Emilia, Józef, Ludwik

1.07, piątek, godz. 17.00  
++ Stanisława i Kazimierz Szczudlik

2.06, sobota, godz. 8.00  
+ Jan

### **3.07, XIV niedziela zwykła, C**

**9.00:** + Paweł (8. rocz. śm.)

**11.00:** ++ Julian, Bronisława, Andrzej i zmarli z rodziny

## Ogłoszenia

◆ Serdecznie dziękuję:

- P. Wiktorii i Wiesławowi Kiełt – za kwiaty i przygotowanie kaplicy na uroczystość Bożego Ciała i ubiegłą niedzielę,

- P. Teresie Kopackiej i P. Marii Sycz – za kwiaty i sprzątanie kaplicy w dniu wczorajszym,

- P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka – za troskę o kwiaty w kaplicy.

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca.

◆ W sobotę 2 lipca o godz. 20.00 w Bazylice Archikatedralnej odbędzie się koncert chóru *Gloria* Lwowskiej Filharmonii Narodowej pt. „Z wdzięcznością za serce – Lwów dla Polaków i Polonii”.

◆ Stowarzyszenie dla Przemysła „Regia Civitas” realizuje projekt pn. „Akademia Aktywny Senior” w ramach rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025.

Celem projektu jest umożliwienie osobom po 60 roku życia aktywnego udziału w życiu społecznym poprzez przełamanie niechęci u osób starszych do zmian i nowości oraz zwiększenia aktywności umysłu, sprawności fizycznej i manualnej. Proponowane działania umożliwiają zagospodarowanie potencjału osób starszych i poprawę jakości ich życia poprzez zwiększenie ich aktywności zarówno fizycznej, jak i umysłowej, udział w zajęciach z zakresu kultury, sportu, informatyki, języka angielskiego oraz programów edukacyjnych dot. zdrowia, urody, przepisów prawnych i bezpieczeństwa osób starszych.

Chcąc wziąć udział w projekcie należy do 8 lipca br. pobrać ze strony internetowej Stowarzyszenia [www.regiacivitas.pl](http://www.regiacivitas.pl) (zakładka projekty/Akademia Aktywny Senior+) formularz rekrutacyjny, a następnie uzupełniony i podpisany złożyć w punkcie rekrutacyjnym:

Punkt rekrutacyjny I: Przemyska Agencja Rozwoju Regionalnego, ul. ks. Piotra Skargi 7/1, pok. 311 (poziom III).

Punkt rekrutacyjny II: Zakład Usług Socjalnych i Edukacji, ul. Katedralna 5/20, (I piętro)

lub przesłać na adres: [akademiaseniorarc@gmail.com](mailto:akademiaseniorarc@gmail.com).

Więcej informacji pod numerem telefonu: 796 516 513.

Udział w projekcie jest bezpłatny.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Wy zatem, bracia, powołani zostaliście do wolności. Tylko nie bierzcie tej wolności jako zachęty do hołdowania ciału, wręcz przeciwnie, miłością ożywieni służcie sobie wzajemnie. Bo całe Prawo wypełnia się w tym jednym nakazie: «Będiesz miłował bliźniego swego jak siebie samego». A jeśli u was jeden drugiego kąsa i pożera, baczcie, byście się wzajemnie nie zjedli.*

*Oto, czego uczyć: postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie będziecie podlegać Prawu.*

(Ga 5,13-18)

## W trosce o formację

### Papież Franciszek – *Amoris laetitia*

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.)

#### Rozjaśnić kryzysy

Słowo należy się tym, którzy w miłości doprowadzili już do dojrzałości wino zareczyn. Kiedy wino się zestarzeje z tym doświadczeniem drogi, to wówczas ukazuje się, rozkwita w całej swojej pełni wierność małych chwil życia. Jest to wierność oczekiwania i cierpliwości. Owa wierność pełna wyrzeczeń i radości jakby rozkwita w wieku, w którym wszystko staje się „zestarzałe”, a oczy jaśnieją, podziwiając dzieci swoich dzieci. Tak było od początku, ale teraz jest to świadome, skonsolidowane i dojrzałe w codziennym zaskoczeniu odkrywania dzień po dniu, rok po roku. Jak nauczał św. Jan od Krzyża „weterani miłości są już wyćwiczeni i wypróbowani”. Nie podlegają więc „ni burzli-

wości zmysłów, ni żadnym zewnętrznym zapałom namiętym i ognistym, lecz w głębi duszy kosztują słodczy wina miłości w samej jego istocie, już dojrzałego” . Oznacza to, że są zdolni do pokonywania razem kryzysów i chwil trudnych, nie uciekając od wyzwań, ani nie ukrywając trudności.

Historia rodziny nosi ślady wszelkiego rodzaju kryzysów, które są również częścią jej dramatycznego piękna. Trzeba pomóc odkryć, że przewyciężony kryzys nie prowadzi do mniej intensywnej relacji, ale do udoskonalenia, konsolidacji i dojrzałości jedności. Nie żyje się razem po to, aby być coraz mniej szczęśliwymi, ale aby nauczyć się być szczęśliwymi w nowy sposób, wychodząc od możliwości otwartych przez nowy etap. Każdy kryzys pociąga za sobą pewne uczenie się, które pozwala na pogłębienie intensywności wspólnego życia, albo chociaż znalezienie nowego znaczenia doświadczenia małżeńskiego. Żadną miarą nie wolno poddawać się rezygnacji i godzić się na opadanie, nieuchronne pogorszenie, na przeciętność, którą trzeba znosić. Wręcz przeciwnie, kiedy małżeństwo podejmowane jest jako zadanie, które pociąga za sobą także pokonywanie przeszkód, to każdy kryzys jest postrzegany jako okazja, aby się spotkać i razem pić najlepsze wino. Dobrze jest towarzyszyć małżonkom, aby potrafili zaakceptować kryzysy, jakie mogą się pojawić, podjąć wyzwanie i wyznaczyć im miejsce w życiu rodzinnym. Doświadczeni i uformowani małżonkowie muszą być gotowi towarzyszyć innym w tym odkryciu, tak aby kryzysy ich nie przerażały, ani nie prowadziły ich do pochopnych decyzji. Każdy kryzys kryje dobrą wiadomość, którą trzeba umieć usłyszeć, wytężając słuch serca.

